
Ett av årets två julträd som planteras till göteborgarna är Koelreuteria paniculata (Kinesträd) som efter blomningen får blåslika
fruktkapslar. Foto: Mostphotos
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Årets julträd planteras i Överåsparken 13
december

På Luciadagen 13 december planterar park- och naturförvaltningen
traditionsenligt julträd till göteborgarna. Till skillnad från tidigare år, då ett
träd har planterats, så planteras i år två träd.

Julträden, är amerikansk bäralm (Celtis occidentalis) och kinesträd
(Koelreuteria paniculata) och båda kommer att planteras i Överåsparken i
stadsdelen Örgryte-Härlanda.



– Anledningen till att vi planterar två träd är att vi för eventuell framtida
användning vill se hur de två arterna utvecklas i Göteborgs stadsmiljö, säger
Eva Maria Hellqvist, planeringsledare träd, park- och naturförvaltningen,
Göteborgs Stad.

Arten amerikansk bäralm kommer från de nordöstra och centrala delarna av
USA där den företrädesvis växer i floddalgångar. Den bedöms vara tålig för
stadsmiljö då den tål luftföroreningar och vägsalt. Den finns som gatuträd
bland annat i Paris. I Sverige finns den idag främst i botaniska trädgårdar
eller arboretum.

Trädet blir 8–15 meter högt med korkliknande bark och med blad som
påminner om brännässlans, vilket förklarar det amerikanska smeknamnet
”Nettletree” (nässelträd).

Arten kinesträd kommer från centrala och norra Kina samt Korea. Den anses
vara mycket torktålig och föredrar soliga platser. Bladen är bronsfärgade på
våren och blir orangea till gulbruna på hösten. Trädet blommar i juli–augusti
med stora plymer med gula blommor som senare blir blåslika fruktkapslar.

Arten har inte använts så mycket i stadsmiljö i Sverige, men har
förutsättningar att bli ett bra gatuträd på soliga gator i södra Sverige.

Kontakt, för mer information om julträden:
Eva Maria Hellqvist, planeringsledare träd 
Park- och naturförvaltningen, Göteborgs Stad
Tel: 031-365 57 84
E-post: evemaria.hellqvist@ponf.goteborg.se
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